PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Te dhena identifikuese
Emertimi dhe Forma Ligjore: TIRANA DATACOM

NIPT-l : L01717020S

Adresa e Selise: Rr. Papa Gjon Palii Il ABA Business Center Kati i 14 Zyra 7
TIRANE

Data e krijimit : 07.05.2010

Nr.i Regjistrit Tregtar:

Veprimtaria: Ndertimin, Zhvillimin dhe Operimin e Qendrave Nderkombetare te te Dhenave

Te dhena te tiera

Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara -
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE

Periudha Kontabel e pasqyrave Finaciare Nga 01.01.2010
Deri me 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Finaciare 25/01/2011




Shogeria: Tirana Datacom Sha
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2010

BILANCI KONTABEL

EMERTIMI Shenim¢qViti Raportues |Viti Paraardhes
| |Aktivet Afatshkurtra
-E‘j 1 _|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2,726,622
B~ "2 [Mjete monetare 2,849,194
3 |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
o i |Derivativet
L& ii|Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.3
_4 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare
= i|Llogari/Kerkesa te arketueshme
2 ii|Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 6,238
= i {Instrumente te tjera borxhi
2 iv_|Investime te tjera financiare
Shuma 1.4 6,238
_5 |Inventari
2 i |Lendet e para
2 ii {Prodhim ne proces
2 iii_|{Produkte te gatshme
I [ iv [Mallra per rishitje
v_|Parapagesat per furnizime
Shuma 1.5
2 6 _|Aktivet biologjike afatshkurtra
i 7 |Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje
Total |Aktivet Afatshkurtra 5,582,054
Il__|Aktivet Afatgjata
1__|Investimet financiare afatgjata
2 i |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
=z ii |Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
3 iii_|Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
s iv_|Aksione dhe letra te tiera me viere
Shuma 1.1
2 |Aktive afatgjata materiale
i__|Ndertesa
i |Toka
2 iii |Makineri dhe pajisje
|54] iv_[Aktive te tjera afatgjata materiale
Shuma 1.2
& 3_|Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
i |Emriimire
> ii |Shpenzimet e zhvillimit 4778150
2 iii_|Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Shuma 1.4 4,778,150
2 5 |Kapital aksionar i papaguar
2 6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 9,446,578
Total |Aktivet Afatgjata 14,224,728
Totali Aktivet 19,806,782
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BILANCI KONTABEL

Huate

dhe Kapitali

Shenim

Viti Raportues

Viti Paraardhes

Detyrimet Afatshkurtra

1_|Derivativet (viera negative)

2 |Huamarrjet

i_|Huat dhe obligacionet afatshkurtra

i [Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

iii |Bono te konvertueshme

1.2

Huat dhe parapagimet
i_|Parapagimet e arkétuara

ii|Te pagueshme ndaj furnitoreve

4,401,903

ii_|Te pagueshme ndaj punonjesve

208,465

iv_|Detyrimet tatimore

54,697

v |Hua te tjera

1.3

4,665,065

4 |Provizionet afatshkurtra

5 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Detyrimet Afatshkurtra

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata
i |Bonot e konvertueshme

ii_|Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Shuma

1.1

=

2 |Huamarrje te tjera afatgjata

12,378.717

i

3 |Provizionet afatgjata

>

4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra

Total

Detyrimet Afatgjata

12,378,717

Kapitali

if]

Aksionet e pakices

B0

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

2,763,000

Primi i aksionit

l

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva
i_|Rezerva ligjore

ii |Rezerva te tjera

iii |Rezerva statuore

1.6

7 |Fitimet e pashperndara

8 |Fitimi/Humbja e vitit financiar

Total

Kapitali

2,763,000

1

Totali Huate dhe Kapitali

19,806,782

DIFERENCA

Ekonomisti
(Violeta /‘BONAJ)
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Shogeria: Tirana Datacom Sha
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2010

Te Ardhura & Shpenzime
Per periudhen: 01/01/2010 deri: 31/12/2010

Emertimi Viti Raportues|Viti Paraardhes
1 Shitjet neto 0.00 0.00
2  Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0.00 0.00
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces 0.00 0.00
4 Materialet e konsumuara 0.00 0.00
5 Kosto e punes 0.00 0.00
5.1 Paga e personelit
5.2 Sigurimet shogerore dhe shendetesore
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 0.00 0.00
7 Shpenzime te tjera 0.00 0.00
8 Totali i shpenzimeve 0.00 0.00
9  Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 0.00 0.00
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit 0.00 0.00
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0.00 0.00
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 0.00 0.00
a Investime te tjera financiare afatgjate
b Interesa
c Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
d Te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0.00 0.00
14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara 0.00 0.00
15 Fitimi(humbja) para tatimit 0.00 0.00
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0.00 0.00
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 0.00 0.00
18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0.00 0.00

Ekonomisti
(Violeta BONAJ)
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Shogeria: Tirana Datacom Sha
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2010

CASH FLOW (metoda direkte)

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

& 1|Parate e arketuara nga klientet

= 2|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (11075499)
- 3|Parate e arketuara nga veprimtarite

. 4|Interesi paguar

= 5| Tatim fitim i paguar (1071389)
A Shuma (12146888)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
|E 1|Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
=] 2|Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale

= 3|Arketime nga shitjet e pajisjeve 12249426
= =
4|Interesi i arketuar

= 5|Dividende te arketuar

B Shuma 12249426
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

] 1|Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner 2763000
- 2|Arketime nga huamarrje afatgjata

*’ 3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare (16344)
T 4|Dividente te paguar

C Shuma 2746656
:a;r

Rritja / rénia neto e mjeteve monetare 2849194
Mjetet monetare né fillim té periudhés

Mjetet monetare né fund té periudhés 2849194

Ekonomisti
(Vlolet’\a/BONAJ)
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Shogeria: TIRANA DATACOM SHA

Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2010

SHENIMET SHPJEGUESE

Shpjegime per Bilancin
AKTIVI

A .Afatshkurtra
1. Shpenzime te Shtyra

Perbehet nga

2. Mjete Monetare
Perbehet nga

3. Aktive te tjera afatshkurtra financiare
Perbehet nga

B AFATGJATA

4. Aktive Afatgjata jomateriale
Perbehet nga

TOTALI AKTIVI

PASIVI
A. Detyrime afatshkurtra

1.Hua dhe parapagime
Perbehet nga

B. KAPITAL
Perbehet nga
TOTALI PASIVI

5582054 lek

2726622
1.1 Shpenzime te periudh. Te ardhshme
1.2 Te ardhura te periudh. Te ardhshme

2849194 lek
2.1 ISP LEK
2.2 ISP EURO (20520)

6238 lek
3.1 TVSH E Zbritshme

14224728 lek

14224728 lek
4.1 Shpenzime te Zhvillimit
4.2 Te tiera A AGJ Materiale( ne proces)

19806782 lek

lek

17043782 lek
1.1 Furrnitore
1.2 Furnitor parapagime
1.2 Te Pagueshme ndaj Punonjesve
1.3 Sigurime Shog & Shend
1.4 TAP
1.5 Detyrime ndaj Ortakeve

2763000 lek
1 Kapital aksioner
19806782 lek

Administratori | firmes

(Thermg Zbogo)

2738213
(11591)

1782 lek
2847412 lek

6238 lek

4778150 lek
9446578 lek

4412968 lek
(11064)
208465 lek
30187 lek
24510 lek

12378716 lek

2763000 lek




Shoqeria TIRANA DATACOM SHA
NIPTI L01717020S

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2010

e : Gjendje . Gjendje
Nr  |Emertimi| Sasia 01/61/22)10 Shtesa Pakesime 31/42/2010
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 0 0 0 0
4 Mijete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 0 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2010
o ; Gjendje ; Gjendje
Nr  |Emertimi Sasia 01/61/23)10 Shtesa Pakesime 31/12/2010
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje, vegla 0 0 0 0
4 Mjete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
Nr  |Emertimi| Sasia i e Shtesa Pakesime b ¢
01/01/2010 31/12/2010
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje vegla 0 0 0 0
4 Mjete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 0 0 0 0
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SHOQERIA TIRANA DATACOM SHA

NIPT L0O1717020S
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2010 | Viti 2009
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 |0 0
701/702/7

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 0 0
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0
2  |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) Qeraja 7081 111041 0 0
b) Komisione 7082 111042 |0 0
c) Transport per te tjeret 7083 111043 |0 0
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té L4 11201 0 0
Shtesat (+) 112011 |0 0

Pakesimet (-) 12012 10 0

4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0

5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 Té tjera 75 11500 0 0
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
1) |[Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 0 0
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SHOQERIA TIRANA DATACOM

NIPT LO1717020S
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2010 | Viti 2009
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 47 [)
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 47 0
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 0 0
c) Mallra té blera 605/1 12103 0 0
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Malirave (+/-) 12104 0 0
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 2305 0
a- Pagat e personelit 641 12201 2135 0
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 170 0
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 0 0
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 2810 0
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0 0
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 13 0
c) Qera 613 12403 1633 0
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 334 0
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 39 0
f) Kerkim studime 617 12406 0 0
g) Sherbime té tjera 618 12407 26 0
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 70 0
i Transferime, udhetime, dieta 625 12410 612 0
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 68 0
)} Shpenzime transporti 627 12412 0 0
per Blerje 6271 124121 0 0
per shitje 6272 124122 0 0
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 15 0
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 119 0
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0
b) Akciza 633 12502 0 0
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 119 0
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0 0
i) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 5281 0
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 1.25 0
2|investimet 15000 8538 0
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 8538 0
nga te cilat: asete te reja 150011 8538 0
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0

) e\
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SHOQERIA TIRANA DATACOM SHA

23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti

24|{Sherbimi Sherbime financiare

25|Sherbimi Siguracione

26{Sherbimi Sherbime mjekesore

27|Sherbimi Bar restorante

28|Sherbimi Hoteleri

29|Sherbimi Lojra Fati

30{Sherbimi Veprimtari televizive

31|Sherbimi Telekomunikacion

32|{Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi Profesione te lira

34{Sherbimi Sherbime te tjera
\ Totali i te ardhurave nga sherbimet

NIPTI LO1717020S
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti 0
2{Tregti Tregti ushgimore, pije 0
3| Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4|Tregti Tregti cigaresh 0
5[Tregti Tregti artikuj industrial 0
6|Tregti Farmaci 0
7|Tregti Eksport mallrash 0
8|Tregti Tregti te tjera 0
I Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9[Ndertim Ndertim banese 0
10|{Ndertim Ndertim pune publike 0
11|{Ndertim Ndertime te tjera 0
i Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13|Prodhim Fason te cdo lloji 0
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15|Prodhim Prodhim ushgimore 0
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 0
17|Prodhim Prodhime energji 0
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19{Prodhim Prodhime te tjera 0
11 Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20| Transport Transport mallrash 0
21|Transport Transport malli nderkombetare 0
22|Transport Transport udhetaresh 0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

TOALI (I+II+111+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

IO O

Shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.

Administratori ~ Nderkom,
Thoma Zbogo /S “%
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TIRANA DATACOM SHA
Pasqyrat Financiare 01.01.2010 - 31.12.2010

Relacion

Shogeria TIRANA DATACOM me numer NIPT-i LO1717020S eshte themeluar me date 07.05.2010 ne
Tirane dhe rregjistruar ne QKR me 07.05.2010 me seli ne Tirane ne adresen Rruga “Papa Gjon Pali i Il
ndertesa ABA Business Center Kati i 05, zyra 506. Kapitali aksioner i shoqerise eshte 2763000
lek(20000EURO). Objekti i veprimtarise kryesore eshte Ndertimi,zhvillimi dhe operimi i gendrave
nderkombetare te te dhenave. Gjate viti 2010 objekt i aktivitetit ka gene kryesisht studimi i tregut ,
klienteve, furnitoreve dhe pergaditja e projekteve per fillimin e investimeve .

Duke gene se per vitin 2010 nuk ka patur asnje shitje sherbimi apo mallra e produkte si rezultat asnje
te ardhur, shpenzimet e ketij viti ge konsistojne ne: paga te administratorit dhe personelit te
administrates ,shpenzime per kancelari e shtypshkrime,udhetime etj drejtimi vendosi  ti kaloje keto
shpenzime per periudhat e ardhshme.

Per aktivet e krijuara gjate vitit 2010 nuk eshte llogaritur amortizim.

Per mbylljen e pasqyrave financiare jane zbatuar Standartet Kombetare te Kontabilitetit nr.2 dhe Ligji
Nr. 9228,date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

ADMINISTRATORI

¢
{

\

Adresa: Rr. Papa Gjon Paliill
Ndértesa “ABA Business”,
Katinr. 14/ Zyranr. 7

Tirané

Nipt L01717020S



Tirane me X< / 0/ J2011

DEKLERATE

Deklaroj se Shogeria “TIRANA DATACOM” SHA me NIPT L01717020S ka hartuar pasqyrat financiare
te vitit 2010 konform standarteve te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave eshte znj.Violeta BONAJ me detyre Shef e Finance e Shogerise.

ADMINISTRATORI

Adresa: Rr. Papa Gjon Paliill
Ndértesa “ABA Business”,
Katinr. 14/ Zyranr. 7

Tirané

Nipt L01717020S



FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(2) Periudha Tatimore

(1) Numri Serial: L01717020S330041

2010

L01717020S330041

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT)

L01717020S

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

TIRANA DATACOM

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

Rruga Papa Gjon Pali i ll,ndér TIRANE

(7) Numri i Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 2011-03-30

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

0,00

AGESA

Firma e Per; g tatueshém:

/etém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

C Leké
" Xhirim
C Cek
(" Té tjera

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népunésit té bankés
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